常州市科学技术协会

常科协〔2018〕38号
[image: image1.jpg]

关于申报2018年常州市科普惠农服务站的通知

各辖市、区科协：
为深入贯彻落实党的十九大和中央农村工作会议精神，进一步加强农村基层科普阵地建设，以高质量发展推动农业变强、农村变美、农民变富，推动我市乡村振兴战略的实施走在全国全省前列，根据《常州市全民科学素质行动计划纲要实施方案（2016-2020年）》要求，2018年市科协继续开展常州市科普惠农服务站命名工作。现将有关事项通知如下：
一、名额分配
今年将在全市命名10家市级科普惠农服务站，各辖市、区科协根据分配名额（详见附件1）组织申报推荐，优先向科普惠农工作开展有力的单位倾斜，向科普信息化建设成效显著的单位倾斜，向开展技术推广、科技培训、科技教育精准扶贫贡献突出的单位倾斜。

二、申报条件
1、已实施1项及以上覆盖面广、经济效益好、对农民致富带动效果显著的农业项目。

2、有较稳定的项目技术支持单位和科技专家，并与技术支持单位建立紧密的合作关系。
3、有较完善的技术服务条件和手段。拥有80㎡以上教室及科普设备，有科普宣传栏、科普图书、光盘、报刊，能有效运用信息化手段开展科普工作与农技服务。
4、有健全的管理服务工作制度。有明确的责任人、有年度工作计划、有工作台帐（服务对象姓名、技术培训次数、增收增效记录），固定服务对象应达到200户以上，每年开展农业新技术培训、新品种推广、新农村建设等科普活动不少于4次。
5、科普惠农服务站应建在行政村或科普示范基地、农技协及会员单位，并且开展活动3年以上。
三、工作要求
1、要坚持标准，严格程序。各辖市、区科协会同农技协，按照分配名额择优推荐，并在当地向社会公示5天无异议后，由各辖市、区科协于2018年7月20日前将正式报送函（包括推荐工作简要总结说明、推荐名单、推荐顺序等内容）和获得推荐单位的申报书中项目开展及成效情况的有关文件、资料、照片等证明材料（申报书和证明材料须合订成册一式二份）纸质版和电子版报送市科协科普部，逾期不报视为自动放弃。

2、市科协组织专家评审小组对申报材料进行审核，对符合条件的单位将下发命名文件，并授牌、给予经费奖补。
联系人：常州市科协科普部 何息忠  唐少华

电话：0519—86619615

邮箱：445729240@qq.com

文件、申报书下载网址：www.kx.changzhou.gov.cn

地    址：常州市大庙弄32号509室
邮    编：213003

附件：1. 常州市科普惠农服务站申报名额分配表
2. 常州市科普惠农服务站申报书

常州市科学技术协会
2018年6月19日
常州市科学技术协会                       2018年6月21日印发
附件1：
常州市科普惠农服务站申报名额分配表
	辖市、区
	名额

	溧阳市
	2-3

	金坛区
	2-3

	武进区
	2-3

	新北区
	1

	天宁区
	1

	钟楼区
	1

附件2：

常州市科普惠农服务站
申 报 书

	申报单位
	                   科普惠农服务站

	申请日期
	二○一八年     月     日

常州市科学技术协会
2018年6月

	一、申报单位基本情况

	单位名称

	通信地址

	负责人

	职称/职务

	联系电话（区号+号码）

	手    机

	网站/微信公众号

	电子邮箱

	命名级别(“十二五”)
	    年□省级        年□市级
	开展活动年限

	二、科普工作奖励

	科普惠农兴村计划
	受表彰类别
	□农村专业技术协会       □农村科普示范基地       □带头人

	受表彰级别
	□全国   □省级   □市级

	受表彰时间

	其他科普奖励

	三、技术服务基础条件

	场地设施
	乡村e站
	□建有      □未建

	“互联网+科普”信息化设备（台）

	科普培训室（平方米）

	多媒体教学设备（套）

	科普图书室（平方米）

	科普图书（种类、册数）

	科普宣传栏（延米）

	科普示范基地（个）

	四、制度建设情况

	责任人（姓名）

	年度工作计划
	□有                            □无

	工作台账
	□有                            □无

	服务对象（可多选）
	□农民       □农村青少年       □农村妇女        □其他

	固定服务对象（户数）

	五、技术服务情况

	技术支持单位

	技术服务专家名单

	技术服务
	               次/年
	服务对象
	              人/年

	技术培训
	               期/年
	培训对象
	             人/年

	受益范围
	涉及    省    市    县     镇/乡     村        户        人次
                     人

	六、项目实施情况

	已实施农业项目名称
	产业规模
	实现销售收入（万元）
	带动农户数
	户均收入增加（万元）

	七、“科技助力脱贫致富奔小康工程”实施情况

	名称
	项目简介
	辐射农户数

	八、其他奖项（扶贫，新技术、新品种推广）

	九、辖市、区科协审核意见

	单位：                （公章）
                                                         年     月     日

	十、市科协审核意见

	单位：                （公章）
                                                         年     月     日